

NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT · GRØNLANDS HJEMMESTYRE

Ineqarnermut Attaveqarnermullu Pisortaqaarfik

Direktoratet for Boliger og Infrastruktur



Tusagassiorfinnut nalunaarut Pressemeddelelse

Egne ressourcer og selv bærende økonomi

Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer, Jørgen Wæver Johansen, har netop opstartet en arbejdsgruppe med henblik på udelukkende at anvende grønlandske entreprenørfirmaer og rådgiverfirmaer ved opgaver, hvor det offentlige er medfinansierende.

- Det er en af mine mærkesager, at vi bruger ressourcerne i vort eget samfund og udvikler vore egne kompetencer.

Det er mit håb, at dette tiltag vil sikre, at de rådgiverfirmaer, som de grønlandske entreprenører benytter i forbindelse med totalentrepriser, også er grønlandske rådgiverfirmaer, siger Jørgen Wæver Johansen.

Landsstyremedlem Jørgen Wæver Johansen er bekendt med, at der i forbindelse med at afprøve partneringprocessen i større anlægsopgaver er anvendt udenlandske bygherrerådgivere med erfaringer på dette felt. Jørgen Wæver Johansen har dog den opfattelse, at når de omtalte opgaver er afsluttede, er den nødvendige ekspertise opbygget inden for hans landsstyreområde, således at hans landsstyreområde kan anvende lokale rådgivere.

- Desuden har jeg bedt mine embedsmænd, så vidt muligt kun at anvende grønlandske rådgivere til de fremtidige anlægsopgaver. Jeg forventer, at mine embedsmænd anvender de bedst egnede af vore egne rådgivere til de enkelte anlægsopgaver - og kun i de tilfælde hvor ekspertisen ikke findes i Grønland anvender udenlandske rådgivere, siger Jørgen Wæver Johansen, og fortsætter med at sige:

- Det er mit håb, at kommunerne administrerer anlægsopgaverne ud fra det samme værdisæt - og især, at de vil gøre det efter kommunalreformen, hvor Hjemmestyrets anlægsopgaver lægges ud til kommunerne.

Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer, Jørgen Wæver Johansen, er overbevist om, at samfundet i de kommende år vil se resultaterne af denne politik, som vil være til varig gavn for vort land.

31.10.2006

Postboks 909
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 54 00
Fax +299 34 54 10
iap@gh.gl
www.nanoq.gl/iap